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Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Shogeria "Buka"Sh A Tirane

: : Periudha Periudha
Nr. ARTNE Snenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 76,012,010 86,332,800
1 Aktivet monetare 39,366,892 55,739,467
> Banka 39,366,892 55,739,467
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 35,736,316 29,486,951
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 31,515,943 26,950,189
> Debitore, Kreditore te tjere 40,000
> Tatim mbi fitimin 2,043,751 2,043,751
> TVSH 2,176,622 453,011
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Dogana)
4 Inventari 908,802 1,106,382
> Lendet e para 194,778 331,610
> Inventari i imet 714,024 577,957
> Prodhim ne proges 196,815
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1. AKTIVET AFATGIATA 181,954,412 182,325,098
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 174,427,382 174,798,068
> Toka 37,504,000 37,504,000
> Ndertesa i 122,657,369 123,102,662
> Makineri dhe pajisje 12,638,632 12,906,195
> Aktive te tjera afatgjata materiale 1,627,381 1,285,211
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata.———-. 7,527,030 7,527,030
TOTAuyﬁﬂﬁEﬁﬂzv{ﬁu 257,966,422 268,657,898




Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Shogeria "Buka" sha Tirane

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_Periudna Petiuchia
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 24,387,593 26,782,429
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 24,387,593 26,782,429
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 15,481,509 17,760,213
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. 555,932 629,809
> Detyrime tatimore per TAP-in 293,218 330,549
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,621,030 7,621,030
> Dividente per t'u paguar 270,300 270,300
> Debitore dhe Kreditore te tjere 165,604 170,528
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1. PASIVET AFATGJATA 233,578,829
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 26,782,429
1 KAPITALI 233,578,829 241,875,469
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 239,000,000 239,000,000
4 Primi i aksionit 9,700 9,700
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,894,965 1,894,965
8 Rezervat e tjera 643,708 643,708
9 Fitimet e pa shperndara(Humbje e mbartur) 327,096 -526,701
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -8,296,640 853,797
TOTALI | PASIVEVE DHE K%P’(KALIT\DNI) 257,966,422 268,657,898
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria "Buka "Sh A TIRANE

o Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Flementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 4,424,429 5,119,550
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 35,228,644 37,546,571
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 196,815 601,370
4 |Materialet e konsumuara 15,016,031 9,551,744
5 |[Kosto e punes 29,758,870 28,410,469

Pagat e personelit 25,865,036 24,787,728

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 3,893,834 3,622,741
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 1,500,000 1,500,000
7 |Shpenzime te tjera 3,950,364 4,941,520
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 50,422,080, 45,005,103
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -10,769,007 -2,338,982
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2,472,367 3,584,312

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 2,472,367 3,584,312
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -8,296,640 1,245,330
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 391,533
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -8,296,640 853,797
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara..__
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)
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Pershkrimi i Elementeve

Periudha Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto

Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura

Fitimi (humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

O[N] |HA|WIN]-

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

=
o

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

[
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

114  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Shogeria "Buka"SHA TIRANE.

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Raportuese Periudha
Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit -17,489,764 -1,256,522
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 34,929,487 39,430,121
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 46,101,136 33,423,643
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatime Taksa 4,368,115 4,593,000
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Te tjera 1,950,000 2,670,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,117,189 -1,366,051
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 1,355,178 4,958,564
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 2,472,367 3,592,513
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata ( ORTAKU)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -16,372,575 -2,622,573
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 55,739,467 58,362,040
Mjetet monetare ne fund te periudhes 39,366,892 55,739,467




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudia Fernigle Para
Raportuese ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 0 0
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel-.——

Mjetet monetare ne fund te periudhes kgg’tfajféj‘,'kﬁf £ 5;:\\
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Nje pasqyre e konsoliduar Shogeria"Buka" Tirane

Nr.

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksioneve te Shogerise Meme

Kapitali
Aksionar

Primii
Aksionit

Aksionet e
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe

Rezerva te
konvertim
it te

Fitimi i
Pashpernd
are

TOTALI

Zoterimet
e
Aksioneve
te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te

el l=1i=}=]

=l l=1 =3 k=)

Totall i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

detyrueshme Statutore

DN |Hlwl N Rl

Emetimi i kapitalit aksionar

2011

Efektet e ndryshimit te kurseve te

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

DU |WN] -

Aksione te thesarit te riblera
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Pozicioni me 31 dhjetor 2012




Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Shogeria "Buka" Sha Tirane
Nje pasqyre e pakonsoliduar

L. . Rezervat . .
Nr. Emertimi Kapitali Aksionar Primi i | Aksionet e Stat.ligjor Gl TOTALI
Aksionit | Thesarit o Pashperndare
I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 239,000,000 9,700 2,538,673 -526,701 241,021,672
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni i rregulluar
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 853,797 -526,701 327,096
2 Dividentet e paguar 0 0
3 Rritja e rezerves te kapitalit 0
4 Emetimi i aksioneve 0
Il Pozicioni me 31 dhjetor 2011 239,000,000 9,700 0} 2,538,673 327,096 241,875,469
1 Fitimi neto per periudhen kontabel -8,296,640 -8,296,640
Dividentet e paguar 0
Emetimi i kapitalit aksionar 0
4 Aksione te thesarit te riblera o
i Pozicioni me 31 dhjetor 2012 239,000,000 9,700 0| 2,538,673 -7,969,544 233,578,829

<




SHENIMET SPJEGUESE " SHA BUKA"
bgarim:
1

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. \
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
\
|

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e. m%mk (SKK 3; 21)

ushtrimor 2012 ka llogaritur a
8438 dt 28.12.98 per "Tatimi




2. Deriivative dhe active te mbajtura per tregetim

Shoqgeria SHA “Buka”per vitin ushtrimor 20112nuk ka derivative dhe active te mbajtura per
tregetim.

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Klienta per malira, produkte e sherbime ne Shumen totale 31515943 leke perfageson
a.Kliente te vjeter ne Shumen 22774793 leke kjo shume eshte pa shprese arketimi.
b.Klente ne Shumen prej 8741170 leke jane faturat e palikujduara si me poshte
1_Gold plus 914590 leke
2- Kliente Qira 6585488 leke
3-Jugera Fatmir Balla 802984 leke

4-te tjera 438108 leke( burgu | grave,rep ushtarak etj )

Tatim fitimi

Per vitin 2012 rezultojme me humbje Tatim fitimi faktik 0,kestet e tatim fitimit te planifik
471536 leke ge jane zbritur nga tatim fitimi | derdhur teper ne vite(2043751-471536)ebarab

1572215 teprica e derdhur teper+471536 kestet e tatim fitimit pper vitin 2012
Derdhur gjithsej teper ne fund te vitit 2012 2043751 leke

TVSH

Ne pasqgyrat financiare te vitit ushtrimor 2012 shoqeria ka teprice debitore Shumen 2176622
leke

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve ne Shumen 7621030 leke perfageson Shumen e derdhur
nga ortaket per investime.

4.Inventari

Lende te para e mater m94778leke perfagesojne disa materiale ne magazine
(pasqgyra analitike) Nom\f%’@\




Prodhim ne process ne Shumen Oeshte gjendja e lendes se pare dhe materialeve te tjera ge jane
bere dalje nga magazina dhe jane prane objektit te prodhimit.(kjo shume eshte inv ne fund te
vitit shih pv).

Produkt | gatshem ne Shumen 0 leke .Megenese buka eshte product ge shitet Brenda dites
gjenja eshte O(shih PVerbalin)

Il. Aktivet Afatgjata
1. Investimet financiare material e per kete vit ushtrimor shoqgeria nuk ka
2. Aktivet afatgjata jo materiale shoqeria “Buka” nuk ka.
3. 1. PASIVET AFATSHKURTERA .

2.Huamarjet nuk ka.

3.Huat dhe parapagimet ne Shumen 15481509 leke perbehet nga:

>Te pagueshme nga furnitoreve ne Shumen 15481509 leke nga keto ;15196254 jane furniture
te vjeter te mbartue ge nga viti 1993,shuma prej 285255 leke detyrimi ndaj furnitoret Alba Maja
79428, kripa 146118 leke klubi sportive 58000 leke mielli sha 1709 leke..

>Te pagueshme ndaj punonjesve ne Shumen 0 leke Pasi pagat e muajit dhjetor 2012 jane lik
Brenda vitit 2012

>Detyrrime ndaj sigurimeve shogerore ne Shumen 555932 leke likujduar ne janar 2012
>Detyrim ndaj TAP ne Shumen 293218 leke paguar ne janar 2012

>Detyrimi ndaj Tvsh- 2176622 leke perfageson Shumen e detyrimit te muajit dhjetor 2012 ge
merret ne llogaritje ne janar 2013.

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut ne Shumen 7621030 leke perfageson Shumen e derdhur
nga ortaket.

>Debitore dhe kreditore te tjere ne Shumen 165604 leke perfagesojne detyrimet ge ka shogeria
ndaj depozituesve. (151204+14400)




SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

N Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vierane Kursn. . Viara e
valute fund viti leke
Tirana Bank Lek 1,200,319
Banka Bashkuar Lek 0
BKT Tirane leke 0
BKT Tirane dollare 2,291,168
Banka kredins leke 407,258
B.Credins bono Thes. |lek 15,000,000
Raiff. Bank Tir. Leke 468,147
RZB bono thes  |lek 20,000,000
Totali 39,366,892
Arka
| . Vlera ne Kursi. ‘ Vlera ne
valute fund viti leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 0

>

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje Vit e
'f"'.,/:\‘/’\;u\ : 9"\\’:‘,\

31515943
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr 8741150
Nr 22774793

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke



Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

> AKTIVET AFATGJATA
Il Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata mater nga keto:
a.Ndertesat

b. Toka

c.Makineri dhe pajisje

d.te tjera

e.invest.ne proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
234786388
161806198
37504000
24140155

3809005
7527030

. Viti raportues Amortizimi vjetor
Emertimi
Viera Amortizimi VIi.mbetur norma amortiz| Amortizimi Vi.mbetur

” ‘Ndertesat 161806198 38703536 123102662 445289 122657373
Makineri,pai{ 24140155/ 10839793 13300362 661733 12638629
Toka 37504000 0 37504000 0 37504000
Mjetet e tranf  1727793| 949668 778125 20% 155625 622500
Inventar eko] 1208058 510771 697287 20% 117607 579680
Inventar info 873154 328207 544947 25% 119746 425201
Invest. ne pri 7527030 0 7527030 7527030
Shuma 234786388| 51331975| 183454413 1500000 181954413
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA

| Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

[k



b) Nga faturat gjiths

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore,Kreditore te tjiere

> Tatim mbi fitimin

Nr
Nr

Tatimi i derdhur paradhenie

> Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
> Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate v

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate \

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te viti

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Ortake

> Inventari
Lendet e para,materiale te tjera
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>3llra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> Aktive biologjike afatshkurtra

194778

714024

Leke
ska Leke
ska Leke

2043751 Leke
0 Leke

2043751 Leke
Leke
0 Leke

-453011 Leke
2957988 Leke
1234377 Leke
2176622 Leke

Nuk ka
7621030

Nuk ka

eshte mbajtur me kosto

ne vlere neto
0 Leke
0  Nukka
0  Nukka
0  Nukka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

|



> Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
> a) Ngaketo
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjiths
Fatura mbi 300 mije leke te kontak
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Il Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

> Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyg

Nuk ka

15481509

Leke

Leke

Leke

Leke

285255 Leke

15196254 Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

555932 leke

293218 leke

Nuk ka

-2176622 leke

Nuk ka

7621030 leke

Nuk ka

165604 leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



Provizionet afatgjata Nuk ka

KAPITALI leke
Il Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
Kapitali aksionar 239000000 leke
Primi aksionit 9700 leke
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore leke
Rezervat ligjore 1894965 leke
Rezervat e tjera 643708 Leke
Fitimet e pa shperndara 327096 Nuk ka
Fitimi (Humbja) e vitit financiar -8296640 leke
e Humja e ushtrimit -8296640 Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 1950000 Leke
e Fitimi Para tatimit(Humja) -6346640 Leke
e Tatimi mbi fitimin 0 Leke

e Derdhur teper periudh meparshme 2043751 Leke
e Derdhur teper periudh meparshme 2043751 Leke
Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Cc

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
K/Finances (Drejtori_)

Nazmie Balla




Shoqeria "Buka

Pasqyra Amortizimit Viti 2012

kRl Emertimi Vlera  |Amort.01.01.| Vieftae a"r':;:; i ﬁgggg Am::iZi :1'3"1°:t2iz1i Daljiete | Amortizimi
01.01.12 12 e i
mbetur | mit% | 01.01.12 [shtesave| 0 amortlz | akumuiuar
1 |Toka 37504000 0 37504000 |0 0 0 0 0 0
2 |ndertesa 161806197  |38703536 123102661 |0 445289 |0 445289 |0 39148825
3 |makineri e pajisie 23745988 10839793 12906195 |5 645310 [16423 661733 |0 11501526
4 |Mijete transporti 1727793 949668 778125 20 155625 155625 |0 1105293
5 {Inventar ekonomik |652555 510771 141784 20 28357 89250 117607 |0 628378
6 |Pajisje informatike  |693509 328207 365302 25 91326 28421 11974% |0 447954
7 linvestime ne proces [7527030 0 7527030 0 0
Shuma 233657072 51331975 | 182325097 1365906 | 134094 | 1500000 0 52831975
Shtesat
2 |Makineri dhe pajis
Pompe distrib 394167 394167 0 16423 10 muaj
4 |Inventar ekonomik |555503 555503 0 89250 10 muaj
5 [Pajisje informatike |179645 179645 28421
Kompjuter 76047 76047 14259 9 muaj
Televizor+printer 45423 45423 5678 6 muaj
Kompjuter 58175 58175 8484 7 muaj
Shuma shtesave |1129315 1129315 134094
Pakesimet
K/Finance

Nazmie Balla




TV SH VJETORE 2012
TVSH
iZbritshm
TVSHe Blerjet e |nga
Shitjet Shitjet e |Llogarit |Blerjete TVSHe TVSH e |Teprica |perjasht |muaji

Nr eperjashtuara tatushme |ur Tatushme Llogaritur Derdhur |e TVSH |uara kaluar
Janar 2633135] 1488962| 297792 1146821 229364 168343

shkurt 2655400 959230| 191846 1748431 349686 168900

mars 2667400f 993529| 198706 3214705 642941 156310

prill 2668535 966708 193342 2191786 438357 2332146

maj 2593135| 961917| 192383 1673867 334773 333700

gershor 2670670 116584 23317 1502409 300482 112600

korrik 4780194 125167 25033 211094 42219 76790

gusht 2575903 107876 21575 1135314 227063 9500

shtator 2521002| 104418] 20884 277600 55520 1800

tetor 2617070 125042 25008 872846 174569 2250

nentor 2550003 109042 21808 549922 109984 44420

dhjetor 2548735| 113416 22683 2651561 53030 114310

Shuma 33481182 6171891 1234377 14789946 2957988 0 3521069 0

K/FINANCES

NAZMIE BALLA

2/



SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin 2011/ pervec shpjegimeve shpjeguese sa me siper,theksojme se ne paragitjen e
pasqgyrave financiare per vitin 2012 eshte mbajtur parasysh edhe udhezimi nr 4107 dt11.02.2012
"Per zbatimin e procedurave te verifikimit te pasqyrave financiare pe vitin fiskal 2012"
Per vitin 2011 jane paraqitur edhe pasqyrat financiare si me poshte;

1 Deklerate

2 Aktivet afat gjata materiale

3 Pasqyrat 1 dhe 2

4 Pasqyra 4 ndarja sipas Aktivitetit

Amottizimi-per llogaritjen e Amortizimit jane marre parasysh ndryshimet ge jane bere ne ligjin8438

date 28.12.98 "Per Tatimin mbi te Ardhurat.

Rezultati  per vitin 2012 Humbje -8296640 leke-Fitimi | mbartur nga viti 2011_ 327096 leke

Tatim Fitimi 0 leke
tatim fitimi | derdhur per vitin 2012 471536 leke
tatim fitimi | derdhur teper | mbartur 1572215 leke
per tu mbartur ne periudhat e ardhshme 2043751

Shuma prej 2043751 leke eshte e pasqyruar ne debi te bilancit si shume e derdhur teper.

Drejtori




Shogqeria Buka sha Tirane

NIPTI J62013013A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia | _Gjendje | ﬁ\:teersez;r?; Shtesa | Pakesime |__Gjendje
1112012 12/31/2012
1 | Toka | 37504000 37504000
2 | Ndertime 161806197 161806197
3 | Makineri,paisje | 23745988 394167 24140155
4 | Mijete transporti 1727793 1727793
5 | kompjuterike 693509 179645 873154
1| zyre | 652555 555503 1208058
2 | Tetjera | 7527030 7527030
5 - - 0
4 0
TOTALI 233657073 1129315 0 | 234786387
Amortizimi A.A.Materiale 2012
o . Gjendje Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20112 rivleresin?et Shtesa | Pakesime 12/é1/2é12
1 | Toka 0] 0 0
2 Ndertime | 38703536 445289 39148825
3 | Makineri,paisje,vegla 10839793 | | 661733 11501526
4 | Mijete transporti | 949668 155625 1105293
5 | kompjuterike 328207 119746 447954
1 Zyre | 510771 117607 628378
2 0
3 0
4 0
TOTALI 51331975 1500000 0| 52831975
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
- : Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/f| /2011 5 rivleresirr?et Shtesa | Pakesime 12/:131/2{)12
1 | Toka 37504000 0| 37504000
2 | Ndertime | 123102661 445289 | 122657369
3 | Makineri,paisje,vegla 12906195 394167 661733 12638632
4 | Miete transporti | 778125 155625 622500
5 | kompjuterike | 365302 179645 119746 425201
6 | 141784 555503 | 117607 579680

23



Ne procwes 7527030 7527030

8 B 0
9 0
TOTALI 182325097 1129315 | 1500000 | 181954412

z4



Subjekti Buka sha Tirane
NIPT J62013013A

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012

Nr. Lloji automjetit |  Kapaciteti Targa ~ Vlera
1 Benc 2000 - 4 vende TR-1175G 7700Q0

2 Benc furgon - | 3 ton TR-2132L 550000

3 Benc Furgon | 3ton TR-86-23 L 400000

4 karroce - I 3400

5 kale , - ) 4393

) — o :

7 .

8 " -

’s I\ R

10 B

11

12

13 o

14 |

etj )

Shuma 1727793




SHOQERIA Buka Sh A Tirane
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NIPT J62013013A_
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii |Statistiko| vitj 2012 | viti 2011
TE ARDHURAT Llogarise r
Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 (4424 5120
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 {4424 5120
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 37546
a) |Qeraja 7081 111041 135229 [37546
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 [2472 3584
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 (42125 |46250
Administratori,




SHOQERIA_"Buka"
NIPTI J62013013A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
i Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore 4424429
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 4424429
20{Transport |Transport mallrash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
1\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare 2472367
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 35228644
) Totali i te ardhurave nga sherbimet 37701011
TOALI (I+1+11+IV+V) 42,125,440
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke 1
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 12
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 39
Me page nga 66.501 deri ne 91475 leke 1
Me page me te larte se 91475leke 2
Totali 55

(Al

Adniinistrator.

2Z



2%

%, eyey uasiy ejjeg alwzeN
= uoyfelq aoueuly/y
¥992¢¢cZ | 9€0S998S¢C | €V1LC6L L69GLCC | 29..6VE | €9E€ELLG | 621L80EEC | 9€0598GC Bwnys
81¢7¢€6¢ S/T796¢C 9T.L¢9 66¢CS.LT ¢899.¢ T86TSY (0174) 747221} S/TT96¢C ._Ou.w.—r_ﬂ
680581 8980961 79€¢9 TCeEVLT 8€TSLC 174174% 89¢1e8T 898096T JOJUSN
S8/4/91 69617€8T S6T8S 899¢91 L€L9SC Sovetlv 6/LSTTLT 6961V€8T 10}9]
0CL0OLT 0C/98T 568 9¢€9991 TCr19¢ LS0LCY VI8CvLT v0C/98T lojejys
QLE08T ov/eL61 80679 C¢S8S/T 0S8S//L¢C covesy 9G9€0S8T /€61 Jysno
YTCC8T ¢9T¢s0¢ 80949 LTEE8T LVV68¢C v9/.CLY CLLLTET ¢91¢S0¢ MILIOY
GEL68T £9€.60¢C 11899 8/998T Y VA (Y4 cEVI8Y LTCC96T £9€/60¢C oysiap
64.861 T8LLETT TCSTL 6€866T QEGSTE VLESTS T€9¢0T¢C 18L/L€CC —ms_
LT666T T¢94¢e 0T6TL S¢600¢ 0ScCLTE SLT8TS 6S0VTTC T¢v9S¢e Iid
0¢6L6T S8T¢S¢e L9€ETL 80€T0C GS8LTE €9161S SE06TTC G8T¢CScCC SIe
EVOTLT C910TT¢C ¥SC/L9 916481 0TL96¢C 979181 CTEVLET C910TT¢ mys
69¢S61 96965¢C¢ SecCeL ¢€8TOC ¢898T¢ ¥150¢S 9vSreTe 96965¢C¢C Jeuepr
iwisund ebu umc:;Em £ umu_w;mnw:__c HNE | jeleusuing(py QWMM.MM L (SL+¥L "qLyuoy [ [ g oo 5 Hiw
Jeinupie oy |'TWIEIIAMEBON o5 5y 5y | H(SE e senfosuniBiz, | Boyuapo oyiqn | oo PHO B gs B e (UM onnag
iqu ey (gy | 1P S A Jsod o 19} BON 5 52 5 5 Jreu
oinuq eBed(LL [1nquuoy(gl 9)9] au 3INqUIUOY 997 au ojniq ebed _m T 5 = 73100

Z10z 103alyq- 1euel asoiaboys Jpwrinbig

auell] eys ejyng



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME

RRETHI /AN E

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

Vénaiohet se né regjistrn hipotekor me nr. (OQ/ELO 42l 1 909 .

fguron e regjistruarné: ‘proniési te:

Atésia Mbiemri Pjesa

Emri

19}

N

Pasuna mea_. 2l ¢ ndodnui ne Zenen Kadastrale 40 e si 2, D m
udwmﬂ@ﬁi& e £ /’ 0 ARLLLHE) f%&@@nﬁx%
3050 0% e L e, /W)O&DW/»Z PRelo oBplile T 7 77
Tl Ror L mme o JO. MOLRUITNEXE G5B

]Zac;@/wm »z/%az én7r> rte (190 <

AT ¢ pLp. paloxle ke (20 =3k
LA [T 670/07
U e 3RS

' OO0 250 Nt

Ass 7L e Y
Kufizimet Paswrisc jeac bt PO’ e (Zojope me o1 2. OGRSy TS Zmn°
vz/oe; WO S _ 7 L_z)oB .

P. 2ok 20

2 : B
On_Jma crs listrimit te pasunisg s paluajtshme
Nr. Hip. elade. S e Hip. 6o A
Ne.Hip.____,de__ /[ Ne Hip ¢t 1

/Z[ /,,) /fr(), | “ R

Basre mbipasvenre: o

Kormente nochf_f]lS“ﬂqu /3/20:/\//J/l /&’z/A///] /'{’ 3,4(,)(4)‘\5//,5) ,«3(/,(,; ,Vd(:()ﬁ(c“ s ,5‘}-‘.[,
‘- ’*’”. PR,

/C/fK&U&///Vf ATE VK- PAS 2/ e KA S P TOFA L /CV’OM? /j//d‘,«/c G

Kv verzum eshte 1 vieShem v siogeruar me Hartewn Teequese Lo G ade
Ky formular miratchet ger victatimman ) " B .y - e
W : "” v "‘5 f)’ﬂchsc lcshuhc(m as ¢ kucx\
/7 Yy *r, %D

e ponesis? JTerne perfundimuin 2
Ragpstrimit Fdlastar £(pds ;u\ tur srane ,z PP r,, “,|

Ligjit Nt 7313 2a’a 13/0T11 35~
' RFC)HbTRULax

R a L e

GAZ?-": SRy et

—

Do . ceme s - o -

<



e -

g o

-] ¥ .s %
YR SO PERTSE

PRUATILT PER 007N STl b

iy 1 o x YTEITI Y MOPOMAR ‘

VLGRESTI:

gRAMNE T V.

"{I.",.J:MU’( I U/m,
)/)? ) J(u P2 ,v"»_l E lw}}
Vv [G, mL I //\p

Degtincceioni ____ ... .. ) AT VI AL i |
\ 1L e e g ‘lzjg'l‘ 1 "'-.‘117)\1-111 ‘.ﬂ’ o ‘5'2 ? io ’

Sin¥risqja ¢ objekti L
<y

Chmertini i obieklit

‘AQresa e

iz + 5 O e e
Croini ne leki/a olpan

.

c) Kalerorvin ft,,v/i 70 % Q?()O 26 200 QOQ L

0\? o7 j’ {;!j Al /( ﬂ\’\: {]{' V’ltw ~<-Q-—~—~—/—)—l[‘?o~/~l-:—ay//;["*-f-———~——-—

o 1 § Lonioe .
Ty ‘vleresim bebel ne _,_ wonjec. , .

‘.

BRI I) PO RR
I 15

T A

Py NO T

- s é }*A TH\/’H:_
S ' fef..?@‘\ 7
Wy ‘)'Lf u‘ BN
PG TOTOKOPIE E
dEONME ONIGHNALIN o




fPUBLIRA 2 UL
baspaly TIRAL
LREL’JTQI.\UM]l':.‘l.".i g A T
24 . 1 2
ny P Thgs, v ? mae N
wp, 470/ rot.. Tirane,me/ * 2 1996

VLFRE G0 vEUANGL PER SEOGERITA TREGTARE

PRESIIERE ) se s

I L VLEEERG32

5 A
Emertimi & ohjektin /7 /7 ! 2/

e ‘.-1'...'...,:_.‘,- . ?' .,L‘{‘" L"
Y
'JIQ [EY8] ; . g ¢
S Sl e S PR, S . i weate i ————
T I oL ! !
Dogbingoiond ; /

o s i s 2 i - » LI s a e Bk z -
DADETISGAR G ;D artoaituor ne gsuplan n -9 o~
7

Crimi na ok - knbemorise;

N
3 4 e T 0 ST Y rAA “ ',) 7y T /’f e 0T - !:‘ 7 O'-l NV ol
— A (o L U/r\)

{ ,.-_._”..._....M......-,‘.* o I ) P o]

o Lo - T e w0 K

R S Sy SRS S Sy e —cy

i e 4 e oA e 4 ~W-mq:¢—«,v meh

/ :)/‘f ’\""-'s

Ly e i ————— 3

"‘ r, - ~ /_ [ ;\_’.r

7 i P ys
LLU;):‘C. 3

FRNNIGEISOISIY SRS oY

i R.\H(.’”" rist

(

FREPUBLIK/\ E SHQIPERISE - . NOT
DHOMA E NOTEREVE FATIME
' T LR "‘ N " Tel, 398 72

Nr,@k( 26 Rep. D20 1991;Z

VERTETOHET QL KIO FOTOKOPIE
 ESHTE E NIEITE ME ORIGINTIATIN

.



i
FLETE INVENTAR!IZIM! PER MALLRA, MATERIALE EINVENTAR TF ’MET
. v / o Model U 33-1
Ndérmarrja _— /ié)_‘:?:/ff A ) pérai;”’e”’.@ - '3/'/—?' 51’9/ '
; N, l ! Sipas té dhénave ’ Sipas té dhénave | REZULTATET f '
:} inventar f R ]l a o kontabile | téinventarizimit l Mungesat { Tepric:’—-!_——! o 3
Nr. |  ose | Emértimi | @ | Cmimi| i , ] ; , 1 Veérejtje
! i ] | ! i L | X i ! :
| homen- | | < | Sesia | Viefta ! Sasia Viefta | Sasia J Viefta | Sasia (Vle.‘ta | :
| klaturés / a0 ! | ! ! ! f !
CN‘( C e ‘ i : I ! | i !
1 i 2 1 3 | 4 5 1 6 1 7 1 8 | =& 1 1w | | 32 [ 13 | 14 .
Ny ; : VA : i T | | i !
¥, el we” o - 'o. o
P NMaga Bixe e 1 47 1 © — &, >
e — ) . 27 -
e Vay Garrius #70/ s7be Sid - — S —
i /4 k}?; E‘z‘c"‘ 4'/,4 5_20 —_— P — ~ l l
P E2OAT) (2 27 A= A
A LresE & 5 Lo G — — s — Lo/ S 0w,
. D) L 7 N . -
/7// e Wl ‘/t < o f-«__‘—__~#_“"~_ S o N/ — V70l ¢ FeE e

/ - - o é‘, ,7,/,( jcf4v/9'/ ~

e —— | - /Gl Fiee,
- 7 /T

. e e e e
H = - . /
L Fzz [ 077 ole Wes /5SS LB pas S 4
A A /:79 A c‘é T ]
j * I = 5 = r i |
5 ﬁ(, //, e /C/[ 5 -‘ | | 3 : 5
q;[(ﬁlv T ; ; | ‘; i :
i { VY | | | 1 | | :
‘ i VAL | ; ‘ i '
/// J// | | 5
v/l | | | |
A |
| 3
¥ | | |




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

A7) <. 20O - 7
Q0,0750) 34

(2) Periudha Tatimore

5““‘%

2012

b’

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshémrilr\'li'P?T)ﬁ

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

(1) Numri Serial: J62013013A30I01H

J62013013A30I101H

J62013013A

BUKA

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa

KAVAJES TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 7013-03-20
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OPINION I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE
TE SHOQERISE “BUKA “SH.A . TIRANE
(PER PERIUDHEN 01.01.2012-31.12.2012)

Drejtuar Z. HYSEN CAKA
Drejtort 1 Shogerise “BUKA “ SH.A . TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise “BUKA “ SH.A. ge
perfshijne Bilancin me 31.12.2012 , pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyren e flukseve te parave dhe Pasqyra e ndryshimeve ne
kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje e

politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjien dhe paraqitjen e singerte te ketyre
pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te
pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga mashtrimi
apo pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel

dhe berjen e vleresimeve kontabel ge jane te pershtateshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare
bazuar ne auditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne perputhje me
Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge ne te

respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin
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me gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk

kane anomali materiale .

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerate dhe
paraqitjen nepasqyrat financiare, Procedurat e perzgjedhura varen nga
givkimi 1 audituesit, perfshire dhe vleresimin e rriskutte egzistencesse
gabimeve materiale ne pasqyrat financiare,qofshin rezultat i mashtrimeve apo
pasaktesira. Ne berjen e ketyre Vleresimeve ,auditori konsideron kontrollin e
brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave
financiare,por jo per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin
per pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e
vleresimeve kryesore te bera nga drejtuesit si dhe vleresimin e paraqitjes se
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre afrojne baza te
arsyeshme per dhenjen e opinionit te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqgiten ne menyre te singerte ne
te gjitha aspektet materiale gjendjen financiare te shogerise

“BUKA “ SH.A ne date 31 dhjetor 2012 dhe te rezultatit te saj financiar per

vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet Kombetare te

kontabilitetit.

Tirane me A/, 03. 2o}
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